
 

COMUNE DI MALESCO 
 

Provincia del Verbano-Cusio-Ossola 
 
         Originale 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.12 

 
OGGETTO: 
Variazione al bilancio di previsione 2021 - 2023 ai sensi art. 175, 
comma 2, D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. con applicazione avanzo di 
amministrazione           

 
L’anno duemilaventuno addì trenta del mese di giugno alle ore diciotto e minuti trenta 

nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a 
norma di legge, si è riunito, in sessione Straordinaria ed  in seduta pubblica di * 
convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. BARBAZZA ENRICO - Presidente Sì 
2. BAGNASCO ALESSANDRO - Consigliere Sì 
3. BESANA CLAUDIO - Consigliere Sì 
4. BONZANI ALESSIO - Consigliere Giust. 
5. BOTTINELLI DOMENICO - Vice Sindaco Sì 
6. CANTONI IGNAZIO - Consigliere Giust. 
7. CAVALLI GIUSEPPE - Consigliere Sì 
8. MAZZETTI MARGHERITA - Consigliere Sì 
9. MINOGGI DANIELE - Consigliere Sì 
10. PIRINOLI DEBORA - Consigliere Sì 
11. PRELLI DANIELE - Consigliere Sì 

Totale Presenti: 9 
Totale Assenti: 2 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor Salina Dott.ssa Antonella il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor Barbazza Enrico nella sua qualità 

di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopra indicato. 
 

 

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n.5 del 14/04/2021 è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per gli esercizi finanziari 2021/2022/2023 e la nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione Semplificato (D.U.P.S.) 2021-2023; 
Dato atto che con precedente deliberazione n. 9 del 31.05.2021 è stato approvato il 
rendiconto della gestione dell’esercizio 2020 e le risultanze del prospetto dimostrativo del 
risultato di amministrazione dell’esercizio 2020; 
Evidenziata la necessità di adeguare gli stanziamenti del Bilancio di previsione relativamente 
all’esercizio 2021, al fine di consentire  

- l’imputazione di maggiori entrate rispetto alle previsioni e la diversa allocazione di 
alcune voci di spesa tenuto conto sia delle minori spese che delle maggiori entrate; 

- di apportare variazioni derivanti dalla analisi dei fabbisogni preventivati in relazione 
all’andamento della gestione e all’attuazione degli obiettivi indicati nel D.U.P.S. 

- di far fronte a sopravvenute esigenze di spesa 
 
Considerate le necessità di modificare alcuni stanziamenti sia di parte corrente che di parte 
capitale, al fine di perseguire gli obiettivi fissati dall’Amministrazione Comunale; 
 
Evidenziato in particolare che la variazione di bilancio prevede: 
 Per la parte corrente: 

- Incrementi di stanziamento di capitoli di spesa insufficienti alle necessità dei 
relativi servizi utilizzando maggiori entrate e storni da altri capitoli in cui si è 
manifestata minore necessità di spesa; 

- Previsione di maggiore entrata al cod. E.2.01.01.01.001 di € 29.302,00 e 
corrispondente destinazione di spesa al cod. U.1.04.02.02.999 conseguenti al 
trasferimento statale di cui al fondo istituito ai sensi dell’art. 53 del d.l. D.L. 
73/2021 per il finanziamento di misure urgenti di solidarietà alimentare e di 
sostegno alle famiglie per il pagamento dei canoni di locazione e delle utenze 
domestiche; 

- Previsione in entrata al cod. E.2.01.01.01.001 di € 2.471,75 a titolo di ristoro 
statale per il minor gettito derivante dall’esenzione del Canone unico dei pubblici 
esercizi e del commercio ambulante per il primo trimestre 2021 (art. 9-ter, dl 
137/2020) e la corrispondente riduzione di pari importo della previsione di entrata 
al cod. E.3.01.03.01.002 “Canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o 
esposizione pubblicitaria”; 

- la previsione in entrata al cod. 2.01.01.01.001 “Trasferimento compensativo IMU 
settore turistico” di € 1.564,32 di euro a titolo di ristoro statale per il minor gettito 
derivante dall’esenzione della seconda rata IMU 2020 a favore dei pubblici 
esercizi e delle attività commerciali colpite dalle chiusure di fine 2020 (artt. 9 e 9-
bis del dl 137/2020) e la corrispondente riduzione di pari importo della previsione 
di entrata del cod. E.1.01.01.06.001 “Imposta Municipale Unica (I.M.U.)”; 

- l’applicazione di avanzo vincolato da leggi per € 29.450,00 al fine di consentire 
l’erogazione dei contributi previsti dal “Fondo di sostegno alle attività economiche 
artigianali e commerciali nelle aree interne ai sensi della L. 205/2017”, così come 
incrementate dal D.L. n. 34/2020, con il proposito di sostenere le attività 
economiche del territorio nell’uscita dalla situazione emergenziale provocata dalla 
pandemia Covid-19, dato atto che le somme relative all’annualità 2020, 
ammontanti ad € 29.450,00, così come disposto dal Decreto del MEF n. 59033 del 
1 aprile 2021 concernente il modello e le modalità di trasmissione della 
certificazione Covid, di cui all’art. 39 della L. 104/2020, sono state debitamente 
vincolate nella quota del risultato di amministrazione dell’esercizio 2020; 



 Per la parte in conto capitale: 
- Applicazione di € 11.138,39 di avanzo di fondi destinati agli investimenti per il 

finanziamento di interventi sulla viabilità all’interno della Frazione Zornasco - 
collegamento Via Cimitero / Via Maggiore; 

- Applicazione di € 3.468,00 di avanzo vincolato da leggi e dai principi contabili per 
il finanziamento di interventi sulla viabilità all’interno della Frazione Zornasco - 
collegamento Via Cimitero / Via Maggiore; 

- Applicazione di € 91.393,61 di avanzo libero da vincoli e disponibile, non 
risultando allo stato attuale debiti fuori bilancio da coprire né squilibri di bilancio 
da salvaguardare ai sensi dell'art. 187, comma 2, lettera c) del D.lgs. 18 agosto 
2000, n. 267, per il finanziamento di spese di investimento, ed in particolare  
 € 42.393,61 interventi sulla viabilità all’interno della Frazione Zornasco - 

collegamento Via Cimitero / Via Maggiore  
 € 49.000,00 recupero e potenziamento funzionale impianto Cui Dariolo di 

cui all’Accordo di Programma stipulato tra la Regione Piemonte e il 
Comune di Malesco 

 
Visto l’art. 42 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e smi,  
 
Visto l’art. 175 commi 1, 2 e 3 dello stesso D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267  
 
Dato atto che, ai sensi dell’art.175 del D.lgs.267/2000 le suddette variazioni rientrato tra le 
competenze del Consiglio Comunale; 
 
Visti: 

 Il prospetto allegato, costituente parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione, relativo alle variazioni di competenza e di cassa per l’esercizio 2021, 
nonché di competenza per gli esercizi successivi, e dato atto che a seguito di tali 
variazioni viene garantito un fondo cassa al 31/12 non negativo; 

 il prospetto allegato riportante le informazioni di interesse del tesoriere per effetto 
delle variazioni apportate con il presente atto, anch’esso costituente parte integrante e 
sostanziale; 

 
Verificato il rispetto dei suddetti vincoli di finanza pubblica, come da prospetto allegato al 
presente atto; 
 
Ravvisata inoltre la necessità di procedere all’adeguamento del D.U.P.S. recependo le 
variazioni scaturenti dalla presente variazione di bilancio; 
 
Acquisiti: 

 il parere favorevole dell’Organo di revisione, reso sulla proposta di variazione di 
bilancio; 

 il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espresso ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 dal Responsabile del Servizio Finanziario, nonché il 
parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio; 

 
Visti: 

 il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 il D.Lgs.118/2011 come modificato dal D.Lgs.126/2014; 



 i principi contabili applicati di cui agli allegati 4/1 e 4/2 al suddetto D.Lgs. 118/2011 e 
s.m.i. 

 il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 il vigente Statuto Comunale. 

 
Con voti favorevoli n.9 su n.9 presenti e votanti espressi per alzata di mano  
 

DELIBERA 
 

 
1. Di apportare, per i motivi espressi in narrativa, al bilancio di previsione 2021, 2022, 2023 

le variazioni descritte in premessa e di cui ai prospetti allegati alla presente deliberazione 
per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 

2. Di approvare il prospetto allegato riportante le informazioni di interesse del tesoriere per 
effetto delle variazioni apportate con il presente atto, anch’esso costituente parte 
integrante e sostanziale; 
 

3. Di dare espressamente atto che viene conseguentemente variato ed integrato il Documento 
Unico di Programmazione Semplificato 2021-2022-2023 approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 5 del 14/04/2021; 

 
4. Di dare atto che, con le suddette variazioni, non viene alterato l’equilibrio economico e 

finanziario del bilancio di previsione e garantito il mantenimento del rispetto dei vincoli di 
finanza pubblica; 

 
Successivamente, con successiva separata votazione 
 
Con voti favorevoli n.9 su n.9 presenti e votanti espressi per alzata di mano  
 

DELIBERA 
 
- Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 

 
Parere di regolarità tecnica 

Visto: con parere favorevole 
Data: 30.06.2021 

  Il Segretario Comunale   
   F.to Dott.ssa Antonella Salina 

 
 

Parere di regolarità contabile 
Visto: con parere favorevole 
Data: 30.06.2021     Il Responsabile del Servizio Finanziario  

  F.to   Dott.ssa Antonella Salina 
 
 



Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Sindaco 
Barbazza Enrico 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
Salina Dott.ssa Antonella 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 02/07/2021 al 17/07/2021  come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n° 267. 
 
 
 Il Segretario Comunale 

Salina Dott.ssa Antonella 
 

 
 
 
 
Lì, 02/07/2021  

Salina Dott.ssa Antonella 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ____________ 
 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267) 
 

 Il Segretario Comunale 
Salina Dott.ssa Antonella 

 



DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

(ENTRATA)

Comune di Malesco
Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere (Es. 2021) D.Lgs. 118/2011 - Allegato 8/1

TITOLO, TIPOLOGIA

PREVISIONI PREVISIONI

in aumento in diminuzione

data: __/__/____  n. protocollo ___
Rif. delibera del CONSIGLIO COMUNALE del 30/06/2021 n. 12

AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE

VARIAZIONE

AGGIORNATE

ALLA DELIBERA IN

OGGETTO

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo Avanzo di Amministrazione

37.560,23 37.560,23

241.614,03 241.614,03

0,00 135.450,00 135.450,00

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiv a e perequativaTITOLO

130.886,97

878.100,00

1.000.070,66

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

-1.564,32 876.535,68

998.506,34-1.564,32

Tipologia 0101 Imposte tasse e proventi assimilati 130.886,97

TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contr ibutiva e perequativaTotale residui presunti

previsione di cassa

130.886,97

911.500,00 -1.564,32 909.935,68

1.033.470,66 -1.564,32 1.031.906,34

previsione di competenza

130.886,97

2 Trasferimenti correntiTITOLO

47.738,27

178.215,85 33.338,07

225.954,12 33.338,07

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

211.553,92

259.292,19

Tipologia 0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 47.738,27

TITOLO 2 Trasferimenti correntiTotale residui presunti

previsione di cassa

133.470,88

268.095,85 33.338,07 301.433,92

401.566,73 33.338,07 434.904,80

previsione di competenza

133.470,88

3 Entrate extratributarieTITOLO

47.407,98

275.061,00

322.372,24

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

-471,75 274.589,25

321.900,49-471,75

Tipologia 0100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 47.407,98

TITOLO 3 Entrate extratributarieTotale residui presunti

previsione di cassa

57.705,29

330.511,00 -471,75 330.039,25

386.486,42 -471,75 386.014,67

previsione di competenza

57.705,29

GIOVE Siscom 2di1Pagina



DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

(ENTRATA)

Comune di Malesco
Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere (Es. 2021) D.Lgs. 118/2011 - Allegato 8/1

TITOLO, TIPOLOGIA

PREVISIONI PREVISIONI

in aumento in diminuzione

data: __/__/____  n. protocollo ___
Rif. delibera del CONSIGLIO COMUNALE del 30/06/2021 n. 12

AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE

VARIAZIONE

AGGIORNATE

ALLA DELIBERA IN

OGGETTO

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA

previsione di cassa 33.338,07 -2.036,07

residui presunti

-2.036,07168.788,07

661.149,31

3.557.447,98 3.588.749,98

661.149,31

previsione di competenza 3.186.251,11 3.353.003,11

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti

previsione di cassa 33.338,07 -2.036,07

168.788,07 -2.036,07

661.149,31

3.186.251,11

4.629.521,46

661.149,31

3.353.003,11

4.660.823,46

previsione di competenza

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE

Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa

GIOVE Siscom 2di2Pagina



DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

(SPESA)

Comune di Malesco
Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere (Es. 2021) D.Lgs. 118/2011 - Allegato 8/1

MISSIONE, PROGRAMMA,
TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

in aumento in diminuzione

data: __/__/____  n. protocollo ___
Rif. delibera del CONSIGLIO COMUNALE del 30/06/2021 n. 12

AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE

VARIAZIONE

AGGIORNATE

ALLA DELIBERA IN

OGGETTO

Disavanzo d'Amministrazione 0,00 0,00

04 Istruzione e diritto allo studioMISSIONE

06 Servizi ausiliari all'istruzioneProgramma

Titolo 1 Spese correnti 9.634,01

46.000,00

53.804,01

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

47.000,00

54.804,01

1.000,00

1.000,00

9.634,01

Totale Programma 06 Servizi ausiliari all'istruzione 9.634,01

46.000,00 1.000,00 47.000,00

53.804,01 54.804,011.000,00

residui presunti

previsione di cassa

9.634,01

previsione di competenza

MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studioTotale residui presunti

previsione di cassa

51.242,19

225.050,00 1.000,00 226.050,00

274.462,19 1.000,00 275.462,19

previsione di competenza

51.242,19

05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturaliMISSIONE

02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturaleProgramma

Titolo 1 Spese correnti 22.512,81

54.800,00

76.468,80

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

55.800,00

77.468,80

1.000,00

1.000,00

22.512,81

Totale Programma 02 Attività culturali e interventi di versi nel settore culturale 22.512,81

74.800,00 1.000,00 75.800,00

96.468,80 97.468,801.000,00

residui presunti

previsione di cassa

22.512,81

previsione di competenza

MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturaliTotale residui presunti

previsione di cassa

32.424,70

74.800,00 1.000,00 75.800,00

106.380,69 1.000,00 107.380,69

previsione di competenza

32.424,70

06 Politiche giovanili, sport e tempo liberoMISSIONE

01 Sport e tempo liberoProgramma

GIOVE Siscom 3di1Pagina



DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

(SPESA)

Comune di Malesco
Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere (Es. 2021) D.Lgs. 118/2011 - Allegato 8/1

MISSIONE, PROGRAMMA,
TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

in aumento in diminuzione

data: __/__/____  n. protocollo ___
Rif. delibera del CONSIGLIO COMUNALE del 30/06/2021 n. 12

AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE

VARIAZIONE

AGGIORNATE

ALLA DELIBERA IN

OGGETTO

Titolo 2 Spese in conto capitale 87.351,68

441.000,00

526.246,48

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

490.000,00

575.246,48

49.000,00

49.000,00

87.351,68

Totale Programma 01 Sport e tempo libero 99.858,84

453.500,00 49.000,00 502.500,00

551.253,64 600.253,6449.000,00

residui presunti

previsione di cassa

99.858,84

previsione di competenza

MISSIONE 06 Politiche giovanili, sport e tempo liberoTotale residui presunti

previsione di cassa

99.858,84

453.500,00 49.000,00 502.500,00

551.253,64 49.000,00 600.253,64

previsione di competenza

99.858,84

10 Trasporti e diritto alla mobilitàMISSIONE

05 Viabilità e infrastrutture stradaliProgramma

Titolo 2 Spese in conto capitale 68.545,56

486.584,03

548.921,76

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

543.584,03

605.921,76

57.000,00

57.000,00

68.545,56

Totale Programma 05 Viabilità e infrastrutture stradal i 119.026,97

644.794,03 57.000,00 701.794,03

740.966,56 797.966,5657.000,00

residui presunti

previsione di cassa

119.026,97

previsione di competenza

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilitàTotale residui presunti

previsione di cassa

119.026,97

644.794,03 57.000,00 701.794,03

740.966,56 57.000,00 797.966,56

previsione di competenza

119.026,97

12 Diritti sociali, politiche sociali e famigliaMISSIONE

04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione socialeProgramma

Titolo 1 Spese correnti 750,00

67.005,69

67.755,69

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

96.307,69

97.057,69

29.302,00

29.302,00

750,00

Totale Programma 04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale 750,00

67.005,69 29.302,00 96.307,69

67.755,69 97.057,6929.302,00

residui presunti

previsione di cassa

750,00

previsione di competenza

GIOVE Siscom 3di2Pagina



DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

(SPESA)

Comune di Malesco
Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere (Es. 2021) D.Lgs. 118/2011 - Allegato 8/1

MISSIONE, PROGRAMMA,
TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

in aumento in diminuzione

data: __/__/____  n. protocollo ___
Rif. delibera del CONSIGLIO COMUNALE del 30/06/2021 n. 12

AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE

VARIAZIONE

AGGIORNATE

ALLA DELIBERA IN

OGGETTO

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famigliaTotale residui presunti

previsione di cassa

8.633,24

80.325,69 29.302,00 109.627,69

88.958,93 29.302,00 118.260,93

previsione di competenza

8.633,24

14 Sviluppo economico e competitivitàMISSIONE

01 Industria, PMI e ArtigianatoProgramma

Titolo 1 Spese correnti 0,00

19.633,00

19.633,00

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

49.083,00

49.083,00

29.450,00

29.450,00

0,00

Totale Programma 01 Industria, PMI e Artigianato 0,00

19.633,00 29.450,00 49.083,00

19.633,00 49.083,0029.450,00

residui presunti

previsione di cassa

0,00

previsione di competenza

MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitivitàTotale residui presunti

previsione di cassa

1.391,51

21.133,00 29.450,00 50.583,00

22.524,51 29.450,00 51.974,51

previsione di competenza

1.391,51

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

previsione di cassa 166.752,00

residui presunti

166.752,00

939.150,61

4.065.916,53 4.232.668,53

939.150,61

previsione di competenza 3.186.251,11 3.353.003,11

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti

previsione di cassa 166.752,00

166.752,00

939.150,61

3.186.251,11

4.065.916,53

939.150,61

3.353.003,11

4.232.668,53

previsione di competenza

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE

Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa

GIOVE Siscom 3di3Pagina



COMPETENZA 

ANNO DI 

RIFERIMENTO 

DEL BILANCIO 

2021

COMPETENZA 

ANNO 2022

COMPETENZA 

ANNO 2023

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (+) 37.560,23 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 1.541.408,85 1.488.706,85 1.457.238,85

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al 

rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (+) 0,00 0,00 0,00

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti (-) 1.517.509,08 1.393.846,85 1.368.168,85

     di cui:

               - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

               - fondo crediti di dubbia esigibilità 11.263,66 11.272,38 11.308,93

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti 

obbligazionari (-) 90.910,00 94.860,00 89.070,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

   di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

 G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) -29.450,00 0,00 0,00

H) Utilizzo risultato di amministrazione per spese correnti e per rimborso dei 

prestiti (+) 29.450,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche 

disposizioni di legge o  dei principi contabili (+) 0,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a 

specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei 

prestiti (+) 0,00 0,00 0,00

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

P) Utilizzo risultato di amministrazione per spese di investimento (+) 106.000,00 0,00 0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale (+) 241.614,03 0,00 0,00

1.072.073,48

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE  HANNO EFFETTO 

SULL’EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE

EQUILIBRI DI BILANCIO (Anno 2021-2023)

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

Comune di Malesco
Allegato n.9 - Bilancio di previsione

ALLEGATO ALLA VARIAZIONE (Dati Aggiornati alla Data del 23/06/2021)



R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 (+) 1.054.970,00 351.300,00 351.300,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al 

rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche 

disposizioni di legge o  dei principi contabili (-) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a 

specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (+) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei 

prestiti (-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 1.402.584,03 351.300,00 351.300,00

     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali :

Equilibrio di parte corrente (O) 0,00 0,00

Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti e 

del rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione di liquidità (-)

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien. 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

EQUILIBRIO FINALE

0,00

29.450,00

-29.450,00



0

Motivazione

563.604,93

3.557.447,98

+

4.065.916,53

(A)

(A+B)

Saldo della Variazione -135.450,00

31.302,00

Saldo Finale di Cassa 428.154,93

-

+

Variazione di Cassa (Spesa)

(B)

166.752,00

-

Variazione di Cassa (Entrata)

D.Lgs. 118/2011 - Verifica Stanziamento di Cassa

Stanziamento Attuale di Cassa (Spesa)

Variazione di CONSIGLIO

1.072.073,48Fondo di Cassa

2^ Variazione al bilancio di previsione 2021-2023 ai sensi dell'art. 175 c. 2 D.Lgs. 267/2000

Saldo Attuale di Cassa

Comune di Malesco

+

CC - CONSIGLIO COMUNALE
a seguito della

Stanziamento Attuale di Cassa (Entrata)



Tit. 1

Tit. 3
Tit. 4
Tit. 5
Tit. 6
Tit. 7
Tit. 9

Tit. 1
Tit. 2
Tit. 3
Tit. 4
Tit. 5

Tit. 7

1
2

3
4

2022

0,00

0,00

3.186.251,11

2022

0,00

0,00

-471,75

2021

2021 2023 Cassa

2021 2022 2023 Cassa

0,00

0,000,00

RIEPILOGO DELLE ENTRATE

2021 2022 2023 Cassa

-1.564,32

33.338,07

172.164,32

Prospetto Quadratura Variazioni - Comune di Malesco

0,00 0,00
Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00 0,00

168.128,25

0,00

31.302,00

60.752,00
106.000,00

0,00

166.752,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

35.338,07
1.376,25

36.714,32

4.036,07

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

2023

2023

RIEPILOGO TOTALI

0,00

0,00

0,00

0,00

2.182.006,85 2.150.538,85

2.150.538,85

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

Avanzo Economico Applicato nella Variazione
0,00
0,00

3.353.003,11

2021

Totale variazioni di diminuzione dell'attivo ed aumento del 
passivo

0,00

2022

2.182.006,85

PROSPETTO QUADRATURA VARIAZIONI

a Pareggio di Bilancio alla data della variazione precedente

b Pareggio di Bilancio alla data della variazione attuale

Avanzo Economico alla data della Variazione attuale 0,00

Avanzo Economico alla data della Variazione precedente

0,00

172.164,32

Aumento passivo 168.128,25

Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

Diminuzione attivo 4.036,07

1.376,25

0,00

TOTALE : 

Spese per incremento attività finanziarie

Entrate per conto terzi e partite di giro

0,00

Spese in Conto Capitale

166.752,00

RIEPILOGO DELLE SPESE

Tit. 2

60.752,00

0,00

166.752,00

Spese Correnti
106.000,00

0,00

Entrate derivanti da contributi e trasferimenti correnti dello 
Stato, della regione e di altri enti pubblici

Totale variazioni di aumento dell'attivo e diminuzione del 
passivo

172.164,32

Aumento attivo 170.788,07

Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

0,00

Diminuzione passivo

TOTALE : 

Entrate da riduzione di attività finanziarie
Accensione prestiti

0,00

Rimborso prestiti

0,00

0,00

0,00

33.338,07

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Avanzo di Amministrazione + Fondo Pluriennale Vincolato 
iscritto in Entrata 135.450,00

Entrate in conto capitale 0,00
Entrate Extratributarie

-1.564,32

-471,75

Entrate Tributarie


